All. 01d

Rep. N° 549 del 29/02/2024

CONSORZIO DI BONIFICA VELIA

PRIGNANO CILENTO (SA)

LAVORI: FSC 2014-2020 Piano Operativo Agricoltura — Infrastrutture irrigue. "Nuovi

comprensori irrigui nel bacino dell’Alento ristrutturazione, ammodernamento e

Completamento". CUP: E54B12000120006 - CIG: 8171840FAF.

FINANZIAMENTO: Decreto del Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari, Forestali

n. 28303 del 11.07.2019.

APPALTATORE: Gugliucciello Costruzioni s.r.l., Loc. Pagliarone Area P.l.P. 84028

Serre (SA) — P.IVA 04770770651,

CONTRATTO DI APPALTO LAVORI: Repertorio n. 507 del 06.11.2020, importo

contrattuale, al netto del ribasso, 6'307'012,11 € di cui 97'794,18 € per oneri di

sicurezza e 14'124,69 € per oneri della sicurezza correlati alla mitigazione del rischio

di contagio da Covid-19.

ATTO AGGIUNTIVO n.3

SOTTOSCRITTO IN MODALITA ELETTRONICA

il CONSORZIO DI BONIFICA VELIA, con sede in Prignano Cilento (SA) alla Localita

Piano della Rocca - Complesso Diga Alento — (c.f. 80021580651) in persona del

Presidente p.t. Ing. Massimo Valentino Ambrosio, nato a Napoli il 24/10/1964,

domiciliato per la carica presso la sede del Consorzio medesimo e con domicilio digitale

eletto per ogni forma notificazione e/o comunicazione afferente il presente atto al

seguente indirizzo di posta elettronica certificata: consorziovelia@pec.it (di seguito

indicato per brevita anche Ente Appaltante)

E

la Societda GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Serre (SA), alla loc.




Pagliarone - Area PIP Lotto n.15 (C.F. 04770770651), in persona del Legale

Rappresentante Geom. Adriano Gugliucciello, nato a Battipaglia il 3/11/1971 domiciliato

per la carica presso la sede legale e con domicilio digitale eletto per ogni forma

notificazione efo comunicazione afferente il presente contratto al seguente indirizzo di

posta elettronica certificata: gugliucciellocostruzioni@legalmail.it (di seguito indicato

per brevita anche Appaltatore).

PREMESSO CHE:

con Decreto n. 28303 del 11.07.2019 il Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari

e Forestali ha provveduto al finanziamento dell'intervento in trattazione,

con delibera della Deputazione Amministrativa n. 64 del 20.12.2019 I'Ente

appaltante ha approvato il progetto esecutivo dell'intervento in oggetto denominato

“Nuovi comprensori irrigui nel bacino dell’Alento ristrutturazione, ammodernamento

e completamento” per 'importo lordo di € 7.169.845,34, di cui € 6.878.101,16 per

lavori soggetti a ribasso, € 97.794,18 per oneri della sicurezza non assoggettati a

ribasso ed € 193.950,00 per prestazioni indentificate dal CME a base di gara sotto

la voce "M - “corrispettivi a consuntivo” non soggetti a ribasso,

con la medesima delibera della Deputazione Amministrativa n. 64 del 20.12.2019

'Ente appaltante ha indetto apposita procedura di pubblica evidenza per

I'ndividuazione dell'esecutore privato con criterio dell'offerta economicamente pit

vantaggiosa ex art.95, c.6 D.Lgs. 50/2016;

all’'esito della suddetta procedura di pubblica evidenza, con delibera Presidenziale

n. 87 del 04.09.2020, ratificata con delibera della Deputazione Amministrativa n. 55

del 09.10.2020, 'Ente appaltante ha assegnato I'affidamento all'appaltatore, in

ragione delle migliorie offerte - le quali sono da intendersi parte integrante del

contratto, con il ribasso del 12,75% rispetto al prezzo posto a base di gara;

2




tenuto conto del positivo riscontro delle verifiche di Legge sull'appaltatore, in data

06.11.2020 le parti hanno sottoscritto il Contratto di Appalto Rep. N. 507 regolante

I'affidamento della realizzazione dei lavori per limporto complessivo di €

6.307.012,11, dicui € 6.001.143,26 per lavori, € 97.794,18 per oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso, € 14.124,67 per oneri della sicurezza “emergenza Covid 19"

non soggetti a ribasso e € 193.950,00 per prestazioni indentificate dal CME a base

di gara sotto la voce “M - “corrispettivi a consuntivo” non soggetti a ribasso.

in data 18.11.2020 & stato sottoscritto il verbale di consegna dei lavori nel quale &

stabilito che gli stessi debbano essere ultimati entro la data del 21.07.2022;

con Delibera Presidenziale n.15 del 11/05/2022, ratificata dalla Deputazione

Amministrativa con delibera n. 64 del 27/05/2022, & stata approvata la perizia

tecnica redatta dalla Direzione dei lavori senza variazione dell'importo di contratto;

in data 12/05/2022 & stato sottoscritto I'atto aggiuntivo rep.n. 525 avente ad oggetto

le modifiche tecniche introdotte con la predetta perizia, nonché la novazione del

termine di ultimazione contrattuale al 21.11.2022;

in data 30/11/2022 & stato sottoscritto I'atto aggiuntivo rep. n. 5634 avente ad oggetto

una seconda novazione del termine di ultimazione contrattuale al 20/02/2023,;

CONSIDERATOQ CHE:

i lavori sono stati ultimati in data 31/01/2023 come da comunicazione della ditta

appaltatrice prot.n.201 del 01/02/2023;

in data 20/03/2023 il D.L. ha emesso il certificato di ultimazione dei lavori

assegnando all'impresa 60 giorni di tempo per il completamento di tutte le opere

accessorie tra le quale le attivita inerenti le procedure espropriative;

con verbale del 19/05/2023 il D.L. ha certificato 'avvenuta esecuzione dei lavori

complementari confermando la piena validita al certificato di ultimazione lavori;

3




" per quanto attiene la procedura espropriativa, non ancora concluse, nel predetto

verbale I'impresa si & obbligata a completare I'attivita espropriativa entro 4 mesi per

motivazioni connesse all'inerzia dei proprietari interessati a presentare la

documentazione necessaria per il pagamento delle indennita;

= che il Consorzio ha interesse a contenere il numero delle indennita da depositare

presso il Ministero del'Economia e delle Finanze, Ragioneria Territoriale dello

Stato, per limitare laggravio amministrativo del Consorzio per le relative procedure
g P

di svincolo;

= [importo risultante dall'ultimo SAL rilasciato dal D.L. in data 03/07/2023 risulta pari

ad € 5.963.5833,14, di cui €5.853.078,70 per lavori, € 96.349,77 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso ed € 14.124,67 per oneri della sicurezza'

emergenza Covid 19" non soggetti a ribasso;

w che la bozza del presente atto & stata approvata dal Consorzio con Delibera della

Deputazione Amministrativa n°102 del 14/07/2023 e dal MASAF con decreto

n°73903 del 15/02/2024;

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO Sl STIPULA E SI CONVIENE QUANTO

SEGUE.

Art. 1

Il corrispettivo del contratto viene fissato in € 6.095.503.14, di cui € 5.853.078,70 per

lavori, € 131.950,00 per prestazioni indentificate dal CME a base di gara sotto la voce

‘M - “corrispettivi a consuntivo” non soggetti a ribasso, € 96.349,77 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso ed € 14.124,67 per oneri della sicurezza” emergenza

Covid 19" non soggetti a ribasso;

Art.2

Le prestazioni relative all'espletamento delle procedure espropriative, di asservimento

4




e di occupazione temporanee di cui all'art. 23 del CSA compensate con il prezzo “PRO-

ESPR" per un ammontare netto di € 180.274,26 sono interamente contabilizzate

nell'ultimo SAL anche se non ultimate. Tale importo sara trattenuto e pagato all'impresa

entro venti giorni dall'accreditamento al Consorzio da parte del Ministero della rata di

saldo e, pertanto, sullo stesso non decorrono gli interessi di ritardato pagamento.

Art. 3

A garanzia delle prestazioni di cui al prezzo "PRO-ESPR" degli obblighi di cui all'art. 23

del C.S.A e del precedente art. 2, prima del collaudo e, in ogni caso, prima del

pagamento del corrispettivo, 'impresa dovra presentare una polizza fidejussoria

bancaria 0 assicurativa dell'importo pari ad € 180.274,26

(centottantamiladuecentosettantaquattro/26), ovvero, potra restare vincolata la polizza

n. NOOF40/110904774 rilasciata dalla “Groupama Assicurazioni S.p.A., prestata a

garanzia del contratto. In quest'ultimo caso, la restituzione della polizza ovvero della

cauzione definitiva restera sospesa fino alla consegna di tutta la suddetta

documentazione attestante la completezza degli adempimenti previsti nel richiamato

art.23 del C.S.A. e del prezzo "PRO-ESPR".

Art. 4

Il presente Atto & immediatamente impegnativo per I'lmpresa, mentre lo sara per il

Consorzio, solo dopo le intervenute approvazioni di rito.

Art. 5

Restano confermate le condizioni del contratto principale non maodificate con il presente

Atto.
L’APPALTATORE IL PRESIDENTE
Geom. Adriano Gugliucciello Ing. Massimo V. Ambrosio
GUGLIUCCIELLO ADRIANO e
29.02.2024 14:16:33 GMT+01:00 Vo G A ALAR
X GMT+01:00




